[image: Описание: Омский СП - герб кон]
Администрация
Сельского поселения «Омский сельсовет»
Заполярного района Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  30 декабря 2021 года  № 126
с. Ома, Ненецкий автономный округ

	  Об индексации (пересчете) размеров пенсионного обеспечения лиц,
 замещавших должности муниципальной службы и выборные муниципальные должности в муниципальном образовании «Омский сельсовет»
Ненецкого автономного округа, а также размеров пенсионного обеспечения лиц,
назначенного в соответствии с Законом Ненецкого автономного округа от  10.04.2000 N 232-ОЗ "Об установлении ежемесячной доплаты к страховой пенсии лицам, замещавшим должности в органах представительной и исполнительной власти города Нарьян-Мара, сельских и поселковых Советов народных депутатов Ненецкого автономного округа"

В соответствии с законом Ненецкого автономного округа от 23.12.2021 № 303 - ОЗ «Об окружном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», Законом Ненецкого автономного округа от 10.04.2000 N 232-ОЗ "Об установлении ежемесячной доплаты к страховой пенсии лицам, замещавшим должности в органах представительной и исполнительной власти города Нарьян-Мара, сельских и поселковых Советов народных депутатов Ненецкого автономного округа", частью 5 статьи 10 Закона Ненецкого автономного округа от 24.10.2007 N 140-ОЗ «О муниципальной службе в Ненецком автономном округе», частью 2 статьи 6 Закона Ненецкого автономного округа от 01.07.2008 № 35-ОЗ «О гарантиях лицам, замещающим выборные должности местного самоуправления в Ненецком автономном округе», частью 2 статьи 4 Закона Ненецкого автономного округа от 25.10.2010 № 73-ОЗ «О пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Ненецком автономном округе», Уставом  Сельского поселения «Омский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа», Решением Совета депутатов Сельского поселения  «Омский сельсовет» ЗР НАО от 29.12.2021 № 2 «О местном бюджете на 2022 год», Администрация Сельского поселения «Омский сельсовет» ЗР НАО постановляет:

1. Бухгалтерии Администрация Сельского поселения «Омский сельсовет» ЗР НАО (Главному бухгалтеру – Михеевой Алефтине Николаевне) произвести индексацию (пересчет) с 1 января 2022 года в 1,042  раза размера пенсии за выслугу лет лицам:
1.1. замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа», назначенной в соответствии с Законом Ненецкого автономного округа от 25.10.2010 № 73-ОЗ «О пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Ненецком автономном округе»;
1.2. замещавшим должности в органах представительной и исполнительной власти сельских и поселковых Советов народных депутатов Ненецкого автономного округа        до 1 мая 1998 года,  назначенной в соответствии с Законом Ненецкого автономного округа от  10.04.2000 N 232-ОЗ "Об установлении ежемесячной доплаты к страховой пенсии лицам, замещавшим должности в органах представительной и исполнительной власти города Нарьян-Мара, сельских и поселковых Советов народных депутатов Ненецкого автономного округа";
1.3. замещавшим выборные муниципальные должности в муниципальном  образовании «Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа», назначенной в соответствии с Законом Ненецкого автономного округа от 01.07.2008 № 35-ОЗ                «О гарантиях лицам, замещающим выборные должности местного самоуправления в Ненецком автономном округе».

2. В соответствии с пунктом 1 настоящего распоряжения, установить следующий размер пенсии за выслугу лет лицам:
2.1. замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа», назначенной в соответствии с Законом Ненецкого автономного округа от 25.10.2010 № 73-ОЗ «О пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Ненецком автономном округе»:
1) Михеевой Алефтине Николаевне - замещавшей должность муниципальной службы Главный специалист – главный бухгалтер Администрации МО «Омский сельсовет» НАО в размере 29370 рублей 55 коп. в месяц, согласно прилагаемого расчета;
2) Петровой Анне Валентиновне - замещавшей должность муниципальной службы специалиста Администрации МО «Омский сельсовет» НАО в размере 24142 рубля 49 коп. в месяц, согласно прилагаемого расчета;
3) Кокиной Алле Изосимовне - замещавшей должность муниципальной службы Старшего специалиста 3 разряда  Администрации МО «Омский сельсовет» НАО в размере 7323 рубля 67 коп. в месяц, согласно прилагаемого расчета;
4) Иванец Леониду Ивановичу - замещавшего должность муниципальной службы Ведущего специалиста Администрации МО «Омский сельсовет» НАО в размере 24950 рублей 04 коп. в месяц, согласно прилагаемого расчета;
2.2.  замещавшим выборные муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа:
1) Марковой Татьяне Александровне - замещавшей муниципальную должность главы МО «Омский сельсовет» НАО в размере 60357 рублей 96 коп. в месяц, согласно прилагаемого расчета;
2) Чуповой Ольге Васильевне - замещавшей муниципальную должность главы       МО «Омский сельсовет» НАО в размере 60357 рублей 96 коп. в месяц, согласно прилагаемого расчета;
2.3. замещавшим должности в органах представительной и исполнительной власти сельских и поселковых Советов народных депутатов Ненецкого автономного округа        до 1 мая 1998 года,
1) Чупрову Григорию Алексеевичу - замещавшего  должность председателя  Исполкома Омского Сельского Совета  депутатов трудящихся в размере 60357 рублей 96 коп. в месяц, согласно прилагаемого расчета.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года, и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава Сельского поселения
«Омский сельсовет» ЗР НАО                                                                    Е.М. Михеева

Приложение
к постановлению Администрации
Сельского поселения «Омский сельсовет» ЗР НАО
 от 30.12.2021 № 126

	Расчет

	Доплаты к трудовой пенсии лицам, замещавшим выборные должности и должности муниципальной  службы

	№
	ФИО
	Наименование муниципальной должности в соответствии с которой назначена доплата к пенсии
	Должность при перерасчете доплаты к пенсии по законам 73-оз, 35-оз
	Оклад
	Месячное денежное содержание на момент перерасчета (оклад+денежное поощрение)*1,8), (оклад*1,8*3)
	Размер доплаты к трудовой пенсии, в %
	Размер ежемесячной доплаты к трудовой пенсии в абсолютной величине

	1
	Чупров Г.А.
	Председатель исполкома сельсовета
	Глава МО
	34381,00
	123771,60
	45
	60357,96

	2
	Маркова Т.А.
	Глава администрации
	Глава МО
	34381,00
	123771,60
	45
	60357,96

	Чупова О. В.
	Глава администрации
	Глава МО
	34381,00
	12771,60
	45
	60357,96

	Михеева А.Н.
	Главный специалист-главный бухгалтер
	Главный специалист
	8365,00
	45171,00
	60
	29370,55

	4
	Петрова А.В.
	Специалист
	Старший специалист 2 разряда
	6876,00
	37130,40
	60
	24142,49

	5
	Кокина А.И.
	Старший специалист 3 разряда
	Старший специалист 3 разряда
	3209,00
	17328,60
	39
	7323,67

	Иванец Л.И.
	Ведущий специалист
	Ведущий специалист
	7106,00
	38372,40
	60
	24950,04

	ИТОГО
	266860,63

[bookmark: _GoBack]
image1.png